Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020043000058

58

Nº 82, quinta-feira, 30 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA Nº 01; Contrato: Nº 2019/000096; Contratado: James Richard Silva Santos Ferro. CPF
688.500.001-97; Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento -
PNUD, CNPJ 03.723.329/0001-79; Objetivo do Aditivo: Extensão de Prazo até 13/11/2020;
Data de assinatura: 16/04/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2020 - UASG 153028

Nº Processo: 23087006090202097 . Objeto: Aquisição de 220 (duzentas e vinte) caixas de
máscaras de proteção N95, classe PFF-2 (Caixa com 20 unidades), SIGE 48553,Totalizando
4.400 (quatro mil e quatrocentas) unidades, para atender à solicitação do Centro de
Atenção à Saúde e Segurança do Trabalho (CIAST) da UNIFAL-MG. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Item de
proteção individual, de caráter prioritário, devido à situação de emergência em saúde
pública (COVID-19). Declaração de Dispensa em 27/04/2020. LEILA HELENA CAL DA S
OLIVEIRA. Chefe da Divisão de Compras. Ratificação em 27/04/2020. MAYK VIEIRA COELHO.
Ordenador de Despesa por D.c.. Valor Global: R$ 26.400,00. CNPJ CONTRATADA :
11.509.243/0001-76 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA.

(SIDEC - 29/04/2020) 153028-15248-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 153028

Nº Processo: 23087003498202015. Objeto: Contratação futura de Pessoa Jurídica com mão
obra especializada sem fornecimento de materiais, para realização de serviços de
manutenções elétricas e corretivas, preventivas e emergenciais, instalação e conservação
das Cabines de medição, transformadores, bem como nas redes média e de baixa tensão,
iluminação, podas de árvores, carga e descarga de equipamentos e guincho e cesta aérea
para uso em reforma predial.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 30/04/2020 das 08h00 às
10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro -
Alfenas/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00025-2020. Entrega

das Propostas: a partir de 30/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 14/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/04/2020) 153028-15248-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP n°
51/2019 para o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual
AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS DE IMPRESSORAS, para atender às necessidades das
Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia - UFBA.

VENCEDOR: 05.808.979/0001-42 - V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA para os itens
3, 4, 5, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 20, 21, 24, 33, 34, 38, 40, 41, 48, 49 e 50 no valor total
de R$31.557,50. 10.820.186/0001-89 - NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA para os itens 19, 32, 43 e 44 no valor total de R$9.415,00.
18.386.935/0001-13 - PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA - EIRELI para o item 1 no
valor total de R$540,00. 20.915.722/0001-83 - N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA para o item 22 no valor total de R$154,84. 23.373.861/0001-10 - PONTO
CERTO SUPRIMENTOS EIRELI para os itens 51, 52 e 53 no valor total de R$60.009,50.
26.864.855/0001-54 - ECOPRINT COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA para os itens 6,
7, 8, 16, 17, 25, 31, 39, 57, 58, 59, 60, 61, 62 e 63 no valor total de R$25.318,05.
34.983.860/0001-04 - NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI
para os itens 2, 35, 36, 37, 46 e 47 no valor total de R$15.691,50.

Vigência: até 24/04/2021

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

RESULTADO DE JULGAMENTO

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP
n° 51/2019 para o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual
aquisição de MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE OFICINA, para atender às
necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia.

VENCEDOR: 00.489.661/0001-22 - AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA para
o item 62 no valor total de R$4.700,00. 08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI para os itens
10, 42, 45, 68, 70 e 73 no valor total de R$9.679,50. 10.463.704/0001-54 - K DE T H
AGRA para os itens 21, 22, 23, 27, 31, 33, 34 e 75 no valor total de R$5.907,00.
10.943.936/0001-00 - W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA para os itens 1 e 5
no valor total de R$1.729,00. 14.221.952/0001-40 - METALURGICA SOUZA E MARTINS
LTDA para o item 65 no valor total de R$920,00. 14.624.568/0001-98 - JEFERSON
ALEXON SANTOS 02286036926 para o item 8 no valor total de R$4.900,00.
14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA para os itens 15, 16, 19, 32, 53 e 71
no valor total de R$22.152,50. 16.866.828/0001-67 - H L P COMERCIO ELETRO FONIA
EIRELI para o item 2 no valor total de R$2.900,00. 18.223.678/0001-07 - MONJARDIM
AUTOMACAO LTDA para os itens 6, 7, 9, 11, 13, 36, 43, 49, 83 e 84 no valor total de
R$20.394,00. 20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LT DA
para os itens 14, 20 e 72 no valor total de R$2.473,00. 22.543.569/0001-36 - AR
SERVICOS E COMERCIO EIRELI para os itens 3, 17, 35, 37, 38, 39, 46, 50, 51, 57, 64
e 76 no valor total de R$53.250,00. 26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO
LTDA para os itens 4, 28, 29, 30, 60e 74 no valor total de R$12.415,00.
28.038.169/0001-50 - LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES para os itens 61 e 78 no valor
total de R$10.350,00. 29.307.671/0001-81 - CHRISTIANE SOARES SANTOS DO
NASCIMENTO para os itens 12 e 80 no valor total de R$5.748,00. 29.836.691/0001-40
- PROVER COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI para os itens 18, 24, 25, 26 e 69 no
valor total de R$6.346,00. 30.508.137/0001-12 - BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS LTDA para os itens 40, 41, 44, 47, 48, 52, 55, 58,
59, 63, 66, 67, 79, 81, 82, 85 e 86 no valor total de R$46.696,99.

Vigência: até 23/04/2021

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158301

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23096200387201880.
PREGÃO SRP Nº 24/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 25165749000110. Contratado : NEO CONSULTORIA E ADMINISTR AC AO
DEBENEFICIOS EIRELI. Objeto: O presente termo Aditivo tem por objetoa alteração da
cláusula (de Valor) quarta e Sexta (Vigência) do Contrato CCTA/UFCG nº 003/2018,
decorrente da Ata de Registro de Preço nº 024/2017, referente a prestação de serviço de
gerenciamento, controle e aquisição de combustívele lubrificantes para os veículos oficiais
do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 e
suas alterações. Vigência: 04/05/2020 a 04/05/2021. Valor Total: R$196.110,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800018. Data de Assinatura: 17/04/2020.

(SICON - 29/04/2020) 158301-15281-2020NE000008

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 158197

Nº Processo: 23096000775202011. Objeto: Aquisição de material de expediente para o
Centro de Formação de Professores . Total de Itens Licitados: 167. Edital: 30/04/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Sergio Moreira de Figueiredo, S/n,
Casas Populares - Cajazeiras/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158197-5-
00004-2020. Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/05/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GUAYRA AFONSO QUERINO ALVES
Chefe Adjunto Divisão de Materiais

(SIASGnet - 28/04/2020) 158197-15281-2020NE000003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1/2020

PROCESSO: 23533.022702/2019-40
CONVÊNIO 01/2020. Partes: EBSERH - COMPLEXO HOSPITALAR DO CEARÁ (HUWC E MEAC)
- UASG 155020 - CNPJ 15.126.437/0014-68 e a Secretaria da Administração Penitenciária,
CNPJ: 07.954.530/0001-18. O presente convênio tem por objeto o estabelecimento de
princípios básicos de cooperação técnica, didática e científica visando o estabelecimento de
campo de treinamento em serviço destinado aos médicos residentes dos Programas de
Residência Médica em Psiquiatria Forense do Hospital Universitário Walter Cantídio -
HUWC de acordo com programas de interesse mútuo, segundo Plano de Trabalho a ser
desenvolvido, buscando estimular o aperfeiçoamento e desenvolvimento da Assistência,
Ensino, Pesquisa e Extensão na área médica da psiquiatria. As partes têm objetivo mútuo
de colaborar na melhoria da qualidade da assistência prestada à população assistida pelo
Sistema Único de Saúde - SUS. Fundamento legal: Lei 13.303/2016 e suas alterações
posteriores. Data da vigência: 29/04/2020 A 28/04/2021. Data da assinatura:
29/04/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153046

Número do Contrato: 25/2019.
Nº Processo: 23068007937201783.
PREGÃO SISPP Nº 10/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SA N T O.
CNPJ Contratado: 39320478000134. Contratado : DINAMICA TELECOMUNICACOES LTDA -
.Objeto: Prorrogação da vigência contratual. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência:
14/05/2020 a 14/05/2021. Valor Total: R$132.000,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800133.
Data de Assinatura: 28/04/2020.

(SICON - 29/04/2020) 153046-15225-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 150182

Nº Processo: 23069153266202017.
DISPENSA Nº 38/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 30147995009135. Contratado : MITRA ARQUIDIOCESANA DE NITEROI -.Objeto:
Contratação de serviços de Hospedagem Apto Single ou Duplo com café da manhã
individualizado CATSER 9946. Fundamento Legal: Artigo 4º da Lei 13.979, Artigo 24 da Lei
8666/93 e posteriores alterações. Vigência: 28/04/2020 a 28/07/2020. Valor Total:
R$405.000,00. Fonte: 8250158623 - 2020NE800256. Data de Assinatura: 28/04/2020.

(SICON - 29/04/2020)

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 14/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
17/04/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação, através do Sistema de Registro de
Preços, de empresa no fornecimento e instalação de divisórias tipo painel e drywall, portas
completas, isolamentos termo acústicos, forros e vidros, destinados à reforma ou criação
de novos ambientes no âmbito da Universidade Federal Fluminense, nos municípios de
Niterói, Volta Redonda, Angra dos Reis, Petrópolis, Nova Friburgo, Rio das Ostras, Macaé,
Campos dos Goytacazes, Santo Antônio de Pádua (Estado do Rio de Janeiro).

FABIO MEDEIROS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2020) 150182-15227-2020NE800027

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 15/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23069000475202069. , publicada no D.O.U de 14/04/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para serviços de capina, roçada mecânica/manual,
limpeza e remoção de entulho e vegetação provenientes dos serviços a serem executados,
no âmbito Universidade Federal Fluminense, em Niterói. Novo Edital: 30/04/2020 das
09h00 às 12h00 e de13h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi Icaraí -
NITEROI - RJEntrega das Propostas: a partir de 30/04/2020 às 09h00 no site

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Gilson
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-30T00:18:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial